Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 213/2025

  Sanharó, 05 de junho de 2025

À Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

A/C Senhor Judas Tadeu

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 04 de junho de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento 093/2025, de

autoria do vereador Gilson Barreto Rodrigues, solicitando a realização de manutenção e reparo do

poço artesiano localizado no Bairro Esplendor.

A presente solicitação se justifica em razão da importância do referido poço para o

abastecimento hídrico da comunidade local, sendo fundamental para atender às necessidades

básicas dos moradores, especialmente diante de períodos de escassez de água. A manutenção

adequada assegura o pleno funcionamento do equipamento e garante melhores condições de vida

à população atendida.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br